
Id: ZKISB-XZVIX-WIBDF-RTIWV-XVRBO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/90/2011
RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie: określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego przez Burmistrza Słubic. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, nabywania, cofania i zbywania 
udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, tj. spółce z ograniczoną odpowiedzialnością lub 
spółce akcyjnej, zwanych dalej spółkami, przez gminę Słubice. 

§ 2. Gmina Słubice może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już 
istniejących, do których przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez 
Gminę Słubice. 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Słubic do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane 
udziały i akcje, wkładów pieniężnych. 

2. Wysokość wkładów pieniężnych, o których mowa w ust.1 jest przewidziana w budżecie 
Gminy Słubice na dany rok budżetowy. 

§ 4. 1. Upoważnia się Burmistrza Słubic do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane 
udziały i akcje, wkładów niepieniężnych (aportów). 

2. Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) mogą być w szczególności: 
1) własności nieruchomości lub ich części, własność przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej 

części, własność rzeczy ruchomych, użytkowanie wieczyste, 
2) udziały, akcje, obligacje, wierzytelności, 
3) prawa majątkowe na dobrach niematerialnych, 
4) inne zbywalne prawa majątkowe, których wniesienie nie uniemożliwi realizacji zadań 

własnych. 
3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach winno być 

poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego 
przedmiotem wkładu niepieniężnego dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane 
uprawnienia. 

§ 5. 1. Upoważnia się Burmistrza Słubic do cofania udziałów i akcji w spółkach. 
2. Wycofanie udziałów i akcji w spółkach następuje wyłącznie w drodze ich umorzenia, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. 
z 2000r., Nr 94, poz. 1037 ze zmianami). 

§ 6. 1. Upoważnia się Burmistrza Słubic do zbywania udziałów i akcji w spółkach. 
2. Udziały i akcje mogą być zbywane w trybie: 

1) oferty ogłoszonej publicznie, 
2) przetargu publicznego, 
3) rokowań na podstawie publicznego zaproszenia. 



Id: ZKISB-XZVIX-WIBDF-RTIWV-XVRBO. Podpisany Strona 2

3. Tryby publiczne wymagają ogłoszenia oferty publicznej, zaproszenia do rokowań lub 
zaproszenia do przetargu publicznego w co najmniej jednym dzienniku o zasięgu 
ogólnopolskim. 

4. Tryby, o którym mowa w ust. 2, znajdują zastosowanie z zastrzeżeniem przepisów ustawy 
z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000r., Nr 94, poz. 1037 ze 
zmianami) oraz zapisów umowy lub statutu spółki. 

5. Zbycie udziałów i akcji innym jednostkom samorządu terytorialnego lub Skarbowi Państwa 
może nastąpić z pominięciem trybu określonego w ust. 2. 

§ 7. O wnoszeniu wkładów, cofaniu, nabywaniu i zbywaniu udziałów i akcji w spółkach 
decyduje Burmistrz Słubic w drodze zarządzenia. 

§ 8. 1. O zamiarze wniesienia, cofania albo zbywania udziałów i akcji Burmistrz Słubic 
poinformuje Radę Miejską w Słubicach na sesji rady przed rozpoczęciem procedur związanych 
z wniesieniem, cofnięciem bądź zbyciem udziałów i akcji. 

2. Informacja zawierać winna dane o ilości oraz wartości planowanych do wniesienia, 
cofnięcia bądź zbycia udziałów i akcji oraz dane spółki do której zostaną wniesione lub z której 
zostaną cofnięte bądź zbyte udziały i akcje. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Piotr Kiedrowicz


